SCHAKO KG
Steigstraße 25-27
D-78600 Kolbingen
Telefon +49 (0) 74 63 - 980 - 0
schako.com
Ideal-Komfort-Auslass
IKA

13.01.2025Stand:
Ideal-Komfort-Auslass IKA
Bestellschlüssel IKA
Muster
IKA-500-9010-BSO-DVO-GDO-E090
Ideal-Komfort-Auslass Typ IKA | Größe 500 I RAL 9010 weiß I ohne Ballschutz I ohne Drossel I ohne Gummilippendichtung I mit
Stellantrieb 24 V AC / 3Pkt. (Antrieb innen NW400-600 Siemens)
Bestellangaben
01 – Typ
02 – Nenngröße
03 – Lackierung
04 – Ballschutz
05 – Drossel
06 – Gummilippendichtung
07 – Stellantrieb
01 02 03 04 05 06 07
Typ Nenngröße Lackierung Ballschutz Drossel Gummilippendichtung Stellantrieb
Beispiel
IKA -500 -9010 -BS0 -DV0 -GD0 -E090
IKA = Ideal-Komfort-Auslass Typ IKA
300 = NW 300
400 = NW 400
500 = NW 500
600 = NW 600
800 = NW 800
9010 = RAL-Farbton weiß (Standard)
9006 = RAL-Farbton weißaluminium
xxxx = RAL-Farbton frei wählbar
BS0 = ohne Ballschutz (Standard)
BSA = mit Ballschutz lackiert wie Frontplatte, Befestigung am
Auslass
BSD = mit Ballschutz lackiert wie Frontplatte, Befestigung an
der Decke
DV0 = ohne Drossel (Standard)
DV1 = mit Drossel - Anschluss Wickelfalzrohr
DV2 = mit Drossel - Anschluss Formstück
DV3 = mit Drossel - Anschluss Wickelfalzrohr mit
Gummilippendichtung
GD0 = ohne Gummilippendichtung bei Wickelfalzrohran-
schluss (Standard)
GD1 = mit Gummilippendichtung bei Wickelfalzrohran-
schluss (nicht möglich bei -DV... und -AKR)
E000 = ohne Stellantrieb (Standard)
E005 = 24V AC / 3-Pkt. (Antrieb innen NW800 Belimo)
E006 = 230V AC / 3-Pkt. (Antrieb innen NW800 Belimo)
E014 = 24V AC / 0-10V DC (Antrieb innen NW800 Belimo)
E044 = 24V AC / 3-Pkt. (Antrieb außen NW300 Belimo)
E045 = 230V AC / 3-Pkt. (Antrieb außen NW300 Belimo)
E046 = 24V AC / 0-10V DC (Antrieb außen NW300 Belimo)
E090 = 24V AC / 3-Pkt. (Antrieb innen NW400-600 Siemens)
E091 = 24V AC / 0-10V DC (Antrieb innen NW400-600
Siemens)
E092 = 230V AC / 3-Pkt. (Antrieb innen NW400-600
Siemens)
TE01 = Thermoelementverstellung (nur möglich bei NW 600)
(nicht in Verbindung mit Drosseleinrichtung möglich)
02/01 - 21
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
13.01.2025Stand:
Ideal-Komfort-Auslass IKA
Bestellschlüssel AKR-IKA
Muster
AKR-IKA-Z-500-SM-DK1-GD1-I0-KHS-SDS-S
Anschlusskasten, runde Bauform | passend für Auslass Typ IKA | Zuluft | NW500 | mit Schraubmontage | mit Drosselklappe | mit
Gummilippendichtung | ohne Kastenisolierung | Kastenhöhe Standard | Stutzendurchmesser Standard | Stutzen seitlich am Kasten
Bestellangaben
01 – Zubehör
02 – Luftdurchlass
03 – Luftführung
04 – Nenngröße
05 – Montage
06 – Drosselklappe
07 – Gummilippendichtung
08 – Isolierung
09 – Kastenhöhe
10 – Stutzendurchmesser
11 – Stutzenlage
01 02 03 04 05 06 07
Zubehör Luftdurchlass Luftführung Nenngröße Befestigung Drosselklappe Gummilippendichtung
Beispiel
AKR -IKA -Z -500 -SM -DK1 -GD1
08 09 10 11
Isolierung Kastenhöhe Stutzendurchmesser Stutzenlage
-I0 -KHS -SDS -S
AKR = Anschlusskasten, runde Bauform
IKA = Ideal-Komfort-Auslass Typ IKA
Z = Zuluft
300 = NW 300
400 = NW 400
500 = NW 500
600 = NW 600
800 = NW 800
SM = Schraubmontage
DK0 = ohne Drosselklappe (Standard)
DK1 = mit Drosselklappe
GD0 = ohne Gummilippendichtung (Standard)
GD1 = mit Gummilippendichtung
l0 = ohne Isolierung (Standard)
la = mit Isolierung außen
li = mit Isolierung innen
KHS = Kastenhöhe Standard
xxx = Kastenhöhe in mm
(Höhemin= Stutzendurchmesser + 152 mm)
SDS = Stutzendurchmesser Standard
xxx = Stutzendurchmesser in mm
S = Anschlussstutzen seitlich am Kasten (Standard)
02/01 - 22
Konstruktionsänderungen vorbehalten. Rücknahme nicht möglich!
13.01.2025Stand:
Ideal-Komfort-Auslass IKA
Ausschreibungstext
Ideal-Komfort-Auslass besonders geeignet zur optimalen Küh-
lung und Beheizung von großen und hohen Räumen und Hallen.
Hochinduktive Zulufteinbringung im Kühlfall durch Aufsplittung
des horizontal, radialen Zuluftstrahls in mehrere Einzelstrahlen,
da Temperaturabbau. Kompakter vertikaler Rundstrahl im Heiz-
fall mit großer Eindringtiefe für effektives Aufheizen. Flexible Zu-
luftführung durch stufenloses manuelles Einstellen von nur
horizontal bis nur vertikal ausblasend ohne Veränderung von
Druckverlust und Schalleistungspegel. Einbau ist freihängend
oder unter der Decke möglich. Einfacher Anbau an das Kanal-
system über runden Anschlussstutzen. Ausführung rund, mit
äußerem Auslassgehäuse und verstellbarem Innenkorb zur
Änderung der Luftaustrittsrichtung. Nur kurze Anströmstrecke
durch eingebautes Gleichrichterlochblech notwendig. Auslass
komplett bestehend aus Stahlblech mit einer hochwertigen Pulver-
beschichtung in einem RAL- Farbton RAL 9010 (weiß,Standard),
RAL 9006 (weißaluminium) oder in einem anderen RAL-Farbton
(gegen Mehrpreis).
Fabrikat: SCHAKO Typ IKA-...